

Wiadomości Szczecińskie

Nr. 32.

Szczecin, sobota dnia 15 września 1945 r.

Rok 1.

I co teraz, panowie pesymisci?

Pisaliśmy już raz o dość licznej w owym czasie trzódce malkontentów, którzy przyjechali tu do nas nie z uczciwym zamiarem osiedlenia się na stałe, ale żeby „przewąchać” sytuację.

Może Wy sobie źle wyobrażacie pesymistów, drodzy Czytelnicy. Pesymista w naszym rozumieniu to nie zasuszony asceta z głową wśród chmur. Nasz pesymista to człowiek mocno trzymający się ziemi, zażywny, o wyglansowanych, czerwonych policzkach, dostatnio ubrany, przeważnie z grubymi złotymi pierścieniami na paluchach i dobrze nabitym portfelem. W przeciwieństwie do ascety, który wie wszystko i dlatego nie wierzy w nic, nasz pesymista nie wie nic i dlatego wierzy we wszystko ...

W Szczecinie przeważał grube interesy i jeszcze grubsze możliwości. Więc zaczął starą, wypróbowaną metodą kupiecką grać na niżkę. A to, że w Szczecinie „straszny”, a to że drogo, a to że Szczecina wcale nie dostaniemy, bo jest przeznaczony na niepodległą kolonię dla marsjan, którzy przylecą tu w samolotach rakietowych o napędzie atomowym jako awangarda Hitlera, który z Berlina udał się wprost na Marsa (sami Niemcy tak mówili!).

Nie poszło. Ludzie walili do Szczecina fala za falą. Było drogo? Gdzie było z początku tanio? Było „straszno”? Gdzie nie było straszno zanim wkroczyło bezpieczeństwo? Było mnóstwo Niemców? Gdzie ich nie było w chwili wyzwolenia?

Tutaj przyszła z pomocą naszym pesymistom Jedna Pani. Otóż owa Jedna Pani powiedziała Pewnej Pani, że Anglicy nie dadzą Szczecina i że wogóle ... Pesymisci stali się natychmiast politykami (czego-bo się nie robi dla interesu!). I krążyć zaczęły pogłoski jedna gorsza od drugiej. Ludziska trochę się przestraszyli, ale jak to optymiści, nie potrafili martwić się długo. Przecież i Churchill i Bevin zaznaczyli, że ostateczne załatwienie sprawy zależeć będzie od tego, jak Polacy Zachód załadnią i zagospodarują! Czyli, że każdy z nas, nawet najbardziej szary człowiek, jest dziś tutaj jedną z sił, których suma przeważy szalę na naszą korzyść!

Pesymisci uczyli się zagrożeni. To nie żarty obywatela, jest! Prostu już nie ma co wywozić na szaber! Więc wyciągnęli ze swego repertuaru-niemców. Europa nigdy nie pozwoli ich wysiedlić a każdy z nich to bandyta skrywający broń ... Ale los sprzyjał się na pesymistów. Na arenę wkroczył -marsz. Żukow! Właśnie wczoraj ogłosił konkretny plan wysiedlenia Niemców z Polski w bardzo, ale to bardzo krótkim czasie ...

Głupio jest mówić pesymistom, że marsz. Żukow nie da rady tej garści Niemców ze Szczecina. Cośkolwiek większą liczbę ich zagnał aż pod Berlin! Nie ma co skrywać, panowie pesymisci, źle jest, przyjdzie stąd wywiewać, czy co u licha? Ale ja

Rezolucja Kongresu Związków Zawodowych w Blackpoole

Robotnicy brytyjscy, zgromadzeni na dorocznym Zjeździe w Blackpoole, uchwalili długą rezolucję, która domaga się w pierwszym rzędzie:

- 1) określenia wysokości minimalnych poborów,
- 2) zawarcia przymusowych umów zbiorowych,
- 3) zrównania w prawach pracowniczych mężczyzn i kobiet oraz,
- 4) przyspieszenia demobilizacji.

Na kongresie obecni byli premier Attlee i p. Tarasow, przedstawiciel ZSRR, któremu zgotowano żywiołową owację.

Premier Attlee w mowie wygłoszonej do kongresu stwierdził, że siłę W Brytanii w przemyśle stanowiły dobrowolne wyrzeczenia się i ograniczenia wolnych robotników i wolnych konsumentów. Wszystkie trzy decydujące czynniki: państwo, robotnicy i pracodawcy wykazali dużą ofiarność patriotyczną i stanęli na wysokości zadania. „Czeka nas jeszcze jedna wojna, oświadczył premier

brytyjski, wojna z nędzą i niepewnością bezpieczeństwa. Musimy spojrzeć prawdzie w oczy: cały świat odczuwać będzie jeszcze długi czas brak żywności. Zbawienie świata polega na wprowadzenia w czyn chrześcijańskich zasad braterstwa i miłości bliźniego wśród wszystkich ludów”.

Prasa londyńska, podkreśla, że w czasie wojny brytyjskie Zw. Zaw. poświęcały wiele ze swoich praw. Dziś, kiedy potrzeby zmieniły się nie wystarczy powrót do stanu przedwojennego. Szary człowiek W Brytanii chce pewności jutra i większych możliwości rozwojowych dla siebie i swojej rodziny. Najbardziej rewolucyjną uchwałą kongresu Zw. Zaw. w Blackpoole była zgoda na przedłużenie przymusowej służby wojskowej w W Brytanii. Żądając większej demokratyzacji armii, kongres podkreślił jednocześnie, że ciężkie zadania, jakie stoją przed Anglią, wymagają istnienia stałego wojska przez czas nieograniczony.

Miecz Samurajów czy - demokracja?

Dienniki amerykańskie podkreślały doniosłość rozkazu Mac Arthura, który rozwiązał w terminie trzydniowym japońską Kwatery Główną. Sztab generalny w Japonii miał jeszcze większą władzę niż w Niemczech. Podlegała mu nawet tajna policja. Był on tak skonstruowany, że w istocie rządził krajem w sposób wyłączny.

Kapitulacja Japonii nie wyczerpuje zagadnienia trwałego bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie. Japonia ma bardzo dużą liczbę niepotrzebnych żołnierzy, a poza tym mało zniszczonej przemysł japoński, jest w tej chwili drugim co do wielkości na całym świecie. Mac Arthur rządzi Japonią, ale -za pośrednictwem rządu japońskiego ... New-York Times zaznacza, że jak dotąd nie dokonano żadnych zmian w strukturze orga-

nizmu państwa japońskiego. System gospodarczy, który był glebą odżywcza dla tzw. świętej misji Japonii, czyli poprostu dla podboju świata, pozostał niestety ten sam.

New-York Herald Tribune w artykule pod tytułem „Miecz samurajów albo demokracja” skarży się, że okupacyjne oddziały wojsk amerykańskich nie są w stanie wpływać na ludność Japonii, której psychika powinna być do gruntu przeorana.

New-York Herald Tribune wypowiada się zdecydowanie za radykalną zmianą ustroju społeczno-politycznego Japonii.

USA uznaje rząd Jedności Narodowej

Rząd Stanów Zjednoczonych ogłosił nawiązanie formalnych stosunków dyplomatycznych z warszawskim Rządem Jedności Narodowej.

Humanite o planach aliansu angielsko-francuskiego

Wywiad de Gaulle'a dla brytyjskiego Timesa spotkał się z niezyczliwym przyjęciem wśród francuskiej prasy lewicowej. Komunistyczny Humanite pisze wprost, że propozycje de Gaulle'a to zamaskowany projekt bloku mocarstw zachodnich skierowany przeciw Związkowi Radzieckiemu, a nawet Stanom Zjednoczonym. Gdyby plany de Gaulle'a miały być wcielone w życie, Europa zachodnia stałaby się jednostką niedostępną dla reszty świata. Nie wolno, stwierdza Humanite, dzielić Europy na dwa obozy!

Łódź-torpeda, nowy wynalazek brytyjski

Radio Londyn podaje bliższe dane o nowym wynalazku brytyjskim dla ratowania rozbitków morskich. Jest to coś w rodzaju małej łodzi-torpedy którą zrzuca się w pobliżu rozbitka z samolotu ratowniczego. Łódź posiada zdolność samodzielnej nawigacji. Jest zaopatrzona w silę pędną radio, zapasy środków odżywczych etc.

System ratowania rozbitków (głównie lotników lotnictwa morskiego) za pośrednictwem łodzi-torpedy stosowany był w czasie minionej wojny z bardzo dobrym wynikiem.

zawsze w obronie uciśnionych. Więc pytam się: czy kto z Was drodzy Czytelnicy pomyślał co uczynią biedni, bezrobotni pesymisci, skoro już marsz. Żukow wyłuska stąd ostat-

niego niemiaszka? Mnie-bo szkoda pesymistów. Czym Was będą zabaawiał, drodzy Czytelnicy, jak ich nie stanie?

Zygmunt Jabłkowski.

Z całego świata

13-go września br stanął przed sądem w Londynie głośny zdradca angielski Wiliam Joyce, który dał się używać Goebbelsowi jako narzędzie propagandy antyalianckiej.

Rząd sowiecki uruchamia linję lotniczą Moskwa—Zyberja—Alaska—Stany Zjednoczone.

Dotychczas zwołniono z niewoli japońskiej blisko 32 tysiące jeńców alianckich.

Wojsko amerykańskie przeznaczyło dla europejskiej UNRRA dwa miliony par butów żołnierskich ze zbędnego zapasu armii.

Narady M.S.Z. w Londynie będą tajne i potrwać około 2 tygodni. Jednym z punktów będzie usunięcie wojsk angielskich, amerykańskich i sowieckich z Persji.

Amnestja w Bułgarii dała wolność 440 więźniom politycznym, zaś 496 zmniejszyła kary.

Senat amerykański przeznaczył 1 bilion dolarów na budowę 3-tys. nowych lotnisk i naprawę oraz udoskonalenie 6-tys. lotnisk już istniejących.

Marszałek Tito pozwolił umieścić się na czele listy wyborczej jugosłowiańskiego Frontu Narodowego.

Kacik Pionierów

Musisz bez przerwy budować własny ideał. W ten sposób pociągasz ku sobie pierwiastki, które przyniosą ci pomoc, aby twój idealny obraz myślowy zbliżyć do rzeczywistości.

Prasa lewicowa we Francji zarzuca wyborczym propozycjom de Gaulle'a, że dają one nieproporcjonalnie duże przedstawicielstwo konserwatywnym okręgom rolniczym, z upóźdleniem robotniczych okręgów przemysłowych.

Marszałek Tito otrzymał sowiecki Order Zwycięstwa za osiągnięcia militarne w walce z germańskim najeźdźcą.

B. obrońca Corregidoru gen. amer. Wainright, ten sam który asystował Mac Arthurowi przy kapitulacji Japonii, otrzymał z rąk prezydenta Trumana jedno z najwyższych odznaczeń St. Zjedn.

Przewodniczący Rady Min. Spraw. Zagr. w Londynie E. Bevin jest zwolennikiem gospodarowania Europą jako całością ekonomiczną i polityczną, a nie dzielenia jej na sfery wpływu.

43 tysiące skrzyń mięsa solonego i jarzyn z pld. Afryki, które były przeznaczone dla Wielkiej Brytanii, przekazane zostały Zarządowi UNRRA w celu obdarowania Europy.

Generalissimus Stalin podpisał plan pełnej odbudowy Stalingradu w przeciągu lat sześciu.

